
COPIA

N. Gen.le 527        del 15/07/2020

N. di Settore 196  del 15/07/2020

C O M U N E      D I     A S S O R O
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

SETTORE I
“ AFFARI GENERALI - SERVIZI CULTURALI - SOCIO ASSISTENZIALI ”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSI E SPESE DI MISSIONI AI COMPONENTI IL 
COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI. IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO CON 
DETERMINA DIRIGENZIALE N. 1051 DEL 12.12.2019. Periodo II° trimestre 2020.

Vista la Determina n° 16 del 27.02.2020 di conferimento dell'incarico di Responsabile del 1° 
Settore “Affari generali, servizi Culturali  Socio Assistenziali” al Sig. Callerame Paolo - Periodo 
01 marzo - 31 dicembre 2020, nonché, l'attribuzione di P.O;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, e in particolare gli articoli 183, comma 5 e 184;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della 
contabilità finanziaria (all. 4/2);

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Richiamata la propria determinazione n. 1051 del 12.12.2019, ad oggetto: “Impegno di spesa 
per l'Organo di revisione Contabile  Anno 2020”, con la quale si è provveduto ad assumere 
l'impegno di spesa n. 209 di Euro 27.000,00 imputando lo stesso sul Cap. n. 75 del Bilancio 
dell'esercizio 2020 per procedere:
a liquidare e pagare i compensi e le spese di missioni ai Componenti il Collegio dei Revisori dei 
Conti  Periodo II° trimestre 2020;

Considerato che:
 Il conseguente servizio è stato regolarmente eseguito. il Collegio dei Revisori ha 

emesso le relative fatture: 
Num.        Data Emittente                     p. IVA/C.F. importo lordo
21/PA 08/07/2020 Dott. Massimo Pantaleo IT02388090819  €.1.687,40 + 



PNTMSM67EO6L3
31D

€.167,50 -  
Spese di 
missioni e vitto

19_20 08/07/2020 Dott. Francesco Parisi IT01852710837  
PRSFNC64R26F2
06Y

€.2.058,63 + 
€.134,20 - 
Spese missioni 
+ Spese 
Autost.

84 06/07/2020 Dott. Salvatore Vignini IT00800090896  
VGNSVT64A02H5
74O

3.057,08 + 
€.99,00 Spese 
di missioni

DETERMINA

1) di liquidare e pagare ai Componenti il Collegio dei Revisori dei Conti l'importo complessivo 
di €. 7.203,81  relativa alle  fatture sottoelencate suddivisa come segue:
nr.        Data emittente                     p. IVA/C.F. importo lordo
21/PA 08/07/2020 Dott. Massimo Pantaleo IT02388090819 - 

PNTMSM67EO6L331D
€.1.687,40 + 
€.167,50 -  
Spese Missioni 
e vitto

19_20 08/07/2020 Dott. Francesco Parisi IT01852710837 - 
PRSFNC64R26F206Y

€.2.058,63 + 
€.134,20  
Spese missioni

84 06/07/2020 Dott. Salvatore Vignini IT00800090896 - 
VGNSVT64A02H574O

€.3.057,08 + 
€.99,00 Spese 
di missione

l'impegno di spesa sottoelencato è stato pubblicato anche ai sensi dell'art.26, comma 2 del 
D.Lgs. 33/2013, antecedente alla data delle predette fatture:
nr. determina       data determina        capitolo             codice bilancio      anno 

imputazione

1051 12/12/2019 75 01.01.01.03 2020

2) di dare atto che :
 è stato operato il riscontro sulla regolarità della prestazione e sulla rispondenza della 

stessa ai requisiti quantitativi;

3) di trasmettere il presente atto al servizio finanziario per i controlli ed i riscontri 
amministrativi, contabili e fiscali, secondo i principi e le procedure della contabilità pubblica, ai 
sensi dell'art. 184, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;

4) di richiedere al servizio finanziario l'emissione di ordinativi di pagamento delle predette 
fatture dando atto che:

 il pagamento va effettuato a favore dei creditori mediante bonifici sui conti IBAN;
  la somma liquidata non è assoggettata alla disciplina dello split payment;


5) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 
all'articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio;

6)  di dare atto altresì ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 1co. 9 lett. e) 



della L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei 
confronti dei responsabili del presente procedimento;

7) di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'albo pretorio 
comunale, saranno assolti gli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(CALLERAME PAOLO) ( CALLERAME PAOLO)



Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 15/07/2020                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
 MUSTICA ROSALIA

                                                                                   

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;

Parere Contabile
 - il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE;


